PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E

DE CADASTRO DE RESERVAS PARA PROFESSOR PEDAGOGO, INSPETOR DE

ALUNOS, PSICÓLOGO ESCOLAR E NUTRICIONISTA ESCOLAR

POR CONTAGEM DE PONTOS E ENTREVISTA PARA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL N° 006

Retifica Parte do Edital nº 003 do Processo

Seletivo Simplificado por Contagem de Pontos

e Entrevista para a Secretaria Municipal de

Educação e Cultura.

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia - MT, conforme Lei Municipal n°

738, de 10 de outubro de 2014, Lei Municipal nº 1.347, de 02 de setembro de 2025 e Lei

Municipal nº 1358, de 11 de novembro de 2025, e por meio da Comissão Organizadora para

realização do Processo Seletivo Simplificado Por Contagem de Pontos e Entrevista,

RESOLVE:

A - Retificar parte do Edital nº 003, de 08 de janeiro de 2026, que Homologa as Inscrições,

Pontuação e Horário de Entrevista do Processo Seletivo Simplificado por Contagem de Pontos

e Entrevista para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

Onde se lê:

B – De acordo com Anexo VI – Cronograma, a data para Entrevista – Teste Psicológico será das

08:00 às 15:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia...

Leia-se:

B – De acordo com Anexo VI – Cronograma, a data para Entrevista – Teste Psicológico será das

08:00 às 15:00 horas, no Prédio da Escola Municipal São Jorge de Pontal do Araguaia...

Pontal do Araguaia-MT, 12 de Janeiro de 2026.

_________________________________________

ALDECINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

		2026-01-12T08:40:22-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153